
FS_R_03_20      
  
Referat møte styringsgruppa i FRAM - Nordområdsenter for klima- og miljøforskning    
   
Mandag 26. oktober 2020, klokken 13.00 – 17.00, Framsenteret. Møterom Ny-Ålesund og teams.    
    
Til stede:     
Bo Andersen, leder     
Nalan Koc, Norsk Polarinstitutt, nestleder.    
Anita Evenset, Akvaplan-niva.    
Eldbjørg Heimstad, representant fra Framsenterets forskningsledergruppe (FLG).    
Cathrine Henaug, Norsk institutt for naturforskning.    
Geir Lasse Taranger, Havforskningsinstituttet.    
Steinar Vaadal, Kartverket.    
Kenneth Ruud, UiT Norges arktiske universitet (forlot møtet etter sak 6).   
Jo Jorem Aarseth, Norsk institutt for bioøkonomi (forlot møtet etter sak 5).    
 

--    
Helge M. Markusson, Framsenteret AS, møtte som referent.    
 

Dagsorden for møtet 

1. Godkjenning av dagsorden og saker under eventuelt  
  

2. Godkjenning av referat (innspill før møtet) FS_R_02_20  
  

3. Anbefaling om ny samarbeidsavtale til styrings/medlemsmøte FS_S_06_20  
  

4. Forslag til opprettelse av brukerforum FS_S_07_20  
  

5. Opprettelse av en fast formidlingsgruppe for Framsenteret FS_S_08_20  
  

6. Innspill fra flaggskipene FS_S_09_20  
  

7. Diskusjon rundt presentasjon for medlemsmøte og strategisk 
arbeide(muntlig)  

  
8. Eventuelt  

 
Sak 1. Godkjenning av dagsorden og saker under eventuelt 
 
Dagsorden ble godkjent.  
Tre saker ble meldt inn som eventuelt. 
8 a) Prosess om besøk til Framsenteret. Meldt inn av Nalan Koc. 
8 b) Sak angående websidene til Framsenteret. Meldt inn av Nalan Koc. 
8 c) FLG-ledere og videre strategiprosess. Meldt inn av Eldbjørg Heimstad. Saken blir behandlet i 
tilknytting til sak 7. 
 

Sak 2. Godkjenning av referat FS_R_02_20 (innspill før møtet)  



Referatet ble godkjent. 
 
Sak 3. Anbefaling om ny samarbeidsavtale til styrings/medlemsmøte FS_S_06_20  
 
Cathrine Henaug orienterte om arbeidet med samarbeidsavtale. Ingen store endringer er 
gjort. Delmålene er tatt ut. 
 
Fra diskusjonen: 
 
-Viktig å ta et par år med den eksisterende struktur. 
-Det gjelder å få alle kommentarene på bordet. 
-Avtalen framstår bedre i det nye utkastet. 
-Greit at delmålene ligger i et vedlegg. 
-Avtalen må ha en faglig tilretteleggende rolle. 
 
Vedtak:  
Styringsgruppa anbefaler medlemmene å godkjenne den nye samarbeidsavtalen. 
 
Sak 4. Forslag til opprettelse av brukerforum FS_S_07_20  
 
Oppsummering av diskusjonen:  
Det er viktig å få en sammensetting som representerer de faktiske brukerne, uten at gruppa 
blir for stor. Dette innebærer at vi må søke organisasjoner som kan representere flere. Et 
eksempel på dette er at Kommunens Sentralforbund (KS) kan velge representanter for 
kommunal sektor, for på den måten finne fram til kommuner som kan ha nytte av 
kunnskapen fra Framsenterets forskning. Det er også viktig at brukergruppa har 
representanter fra faginstanser, for eksempel Mattilsynet, og næringslivet, eksempelvis 
Innovasjon Norge.  
Sametinget o.l. 
Et brukerforum skal komme med reelle innspill også om den overordnet strategiprosessen vi 
nå starter. Likevel skal ikke innspillene være for tett på de spesifikke flaggskipene.  
 
Vedtak  
Det opprettes et brukerforum med inntil 15 medlemmer for en periode på tre år fra 1-1-
2021. Endelig sammensetning vedtas av styringsgruppa etter forslag fra medlemmene i 
Framsenteret  
 
Sak 5. Opprettelse av en fast formidlingsgruppe for FramsenteretFS_S_08_20  
 
Følgende innstilling ble vedtatt enstemmig og sendt videre til medlemsmøtet. 
 
Vedtak:   

1. Styringsgruppa vil opprette en fast formidlingsgruppe i FRAM – Nordområdesenter for 
klima- og miljøforskning. Denne gruppa skal ledes av formidlingskoordinator i 
sekretariatet/Framsenteret AS. Formidlingsgruppa bør bestå av fem medlemmer som 
utnevnes av Styringsgruppa i samråd med medlemsinstitusjonene. Funksjonstiden er 
to år, med mulighet for forlengelse. 



Formidlingsgruppa skal utarbeide forslag til en ny kommunikasjonsstrategi basert på strategien som 

ble vedtatt av Sentermøtet i 2014, som deretter skal godkjennes av styringsgruppa og 

medlemsmøtet våren 2021. 

 
 

Sak 6. Innspill fra flaggskipene FS_S_09_20  
 
Oppsummering av diskusjonen: 
Styringsgruppa har mottatt innspill fra flaggskipene.  
Det er generelt få tanker om hvordan man skal utvikle seg, og det tverrfaglige aspektet 
mangler i stor grad. Innspillene tatt i betraktning ser det ikke ut til at alle har tatt inn over 
seg konsekvensene av resultatene i evalueringa av Framsenteret. Det registreres ulike faglige 
tilnærminger i flaggskipene. Det finnes gode eksempler der man har valgt å gå i dybden, 
mens andre har valgt en bredere tilnærming. Men det finnes også mange gode ting å videre 
på. 
Flere trekker fram eksempler på matriseprosjektering av forskningsprogrammer, med en 
mulig konsekvens av at flere av dagens flaggskip trekkes inn i felles forskningsprogrammer 
med bredere tema. 
For å etablere en effektiv strategi er det viktig at brukerne av forskningsresultatene får en 
stemme. Det innebærer også at koblinga mellom forvaltning og forskning må vektlegges, på 
den måten vil samfunnsforskning komme tydeligere inn. 
Det som bringer aktørene i samarbeidet sammen er vår styrke, ikke den forskninga som 
allerede utføres i institusjonene.  
Balansen mellom store og små prosjekter må ivaretas, og det er viktig å understreke at 
samarbeidet fortsatt skal resultere i anvendt forskning. 
Forskningsledergruppa vil være til instrumentell hjelp i arbeidet med en ny strategi. 
Leder og nestleder starter arbeidet med et utkast til ny strategi når de har mottatt innspill 
fra medlemsmøtet. 
 
Vedtak:  
Styringsgruppa takker flaggskipene og plastprogrammet for innspill. Disse innspillene vil bli 
en del av den strategiske diskusjonen vi nå starter på.  
 
Sak 7. Diskusjon rundt presentasjon for medlemsmøte og strategisk arbeide(muntlig)  
 
Sak 8. Eventuelt 
 
8 a) Prosess om besøk til Framsenteret. 
 
Vedtak: 
 
For å unngå misforståelser og merarbeid ber styringsgruppa om at alle henvendelser om besøk til 
Framsenteret går via formidlingskoordinator, som i sin tur gjør en strategisk avgjørelse for hvilket 
nivå dette skal håndteres på. 
 
8 b) Sak angående websidene til Framsenteret. 
Styringsgruppa ønsker at den faglige ledelsen blir og tilhørende organisasjon blir 
sterkere profilert på Framsenterets nettsider.  



 
 
 
 
 

 


